СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                                                         № 26/3
Отчет  о  деятельности Совета

народных депутатов МО Собинский район

за 2012 год и задачах на 2013 год.

 Заслушав отчет председателя Совета народных депутатов Л.В.Потаповой  о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования  Собинский район  за  2012 год и задачах на 2013 год, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район,   Совет народных депутатов   р е ш и л:

 1.Отчет о деятельности Совета народных депутатов МО Собинский район за 2012 год и задачах на 2013 год  утвердить.
      2. Считать приоритетными направлениями в работе Совета народных депутатов  на 2013 год:

- обеспечение выполнения задач, возложенных на представительные органы местного самоуправления майскими Указами Президента РФ В.В. Путина о социально- экономическом развитии страны, ежегодным посланием Президента РФ  Федеральному Собранию РФ в декабре 2012 года, федеральным, региональным законодательством и Уставом МО Собинский район;

-   совершенствование нормативно – правовой базы муниципального образования;
- усиление осуществления  контрольных функций  за  исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления МО Собинский район полномочий по  решению  вопросов местного значения;
  - продолжение взаимодействия и повышения эффективности информационного обмена с федеральными органами  государственной власти, законодательным органом региона, с  представительными органами муниципальных образований различных уровней, средствами массовой информации, с общественными организациями, политическими партиями в целях  развития  местного самоуправления.
3.  В целях осуществления контроля за законностью и эффективностью расходования средств бюджета района рассмотреть вопрос об образовании контрольно-счетного органа в муниципальном образовании Собинский район во втором полугодии 2013 года.

  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета

народных депутатов:                                                                         Л.В.Потапова